D. N. I. Christi filii tui dedisti pacem hominibus, & cælestium collegium Angelorum, da me & de tuæ pacis ubertate repleri, & de Angelicæ societatis unitate lætari; sicque me facias his temporalibus officiis interesse, ut ad tuas misericordias in æternum cum illis decantandas perpetuis electorum tuorum choris aggregari præcipias. Per &c.

*Finita Angelica laude missalem orationem dicat Sacerdos. Deinde lectio recitetur, & inter lectionem, & Evangelium, id est tempore Gradualis, & Alleluja, ac Sequentia, Episcopus dicat has orationes.*

**A**nte oculos tuos Domine Deus, conscientia testis afflito, rogare non audeo, quod impetrare non mereor. Tu scis Domine, quæ aguntur in nobis, erubescimus fateri, quod non timemus admittere: verbis tibi tantum obsequimur, corde mentimur, & quod velle nos dicimus, nolle nostris actibus approbamus. Sed parce Domine, confitentibus, ignosce precantibus, miserere te rogantibus. Et quia meus sensus in Sacramentis tuis infirmus est, & apud te non habent peccatores verba sine crimine, præsta Domine, ut, si ex nobis indignis duri cordis verba non suscipis, per temetipsum veniam largiaris. Qui vivis, &c.

*Alia.*

**C**hriste parce, miserere mei, non secundum merita mea, sed secundum misericordiam tuam. Noli me despiciere peccatorem. Noli me reprobare, sed suscipe me secundum eloquium tuum, & vivam, & non confundas me ab expectatione mea. Miserere mei Domine, quia peccavi tibi, da mihi fontem lachrymarum, fons vitæ, & lux luminis, concede mihi in præsentia vita veram penitentiam de peccatis meis, & in bono perseverantiam. Domine exaudi orationem meam; Qui vivis, &c.

*Alia.*

**Q**uæsumus immensam pietatem tuam Deus, ne nos pro nostra iniquitate condemnes, sed pro tua pietate in via recta disponas, nec sicut meremur delinquentibus irasceris, sed fragilitati nostræ invicta bonitate subvenias, omnibusque

busque errantibus indulge juxta magnitudinem pietatis tuæ.

*Alia.*

**M**Ordacis conscientie stimulis, & delictorum nostrorum recordatione commoniti, Dominum indulgentie deprecamur, ut quidquid dicto, facto, cogitatione deliquimus, siue lubricæ ætatis impulsu, siue errore ignorantie commisimus, pietas Domini nostri solvere, ac perdonare dignetur, ut te, Domine, annuente, valeamus quæ mala sunt declinare, & quæ bona sunt consequenter explere, & quia nos fecisti ad tua Sacramenta pertinere, tu clementer in nobis eorum munus operare, omnibusque errantibus indulge, juxta magnitudinem pietatis tuæ.

*Alia.*

**S**I ante oculos tuos Domine, culpas quas fecimus, & plagas, quas vel durissimas in hac vita pati possumus, conferamus, minus est, quod patimur, majus est, quod meremur; peccati poenam sentimus & peccandi pertinaciam non evitamus; in flagellis tuis fragilitas nostra frangitur, & iniquitas non mutatur; mens ægrota torquetur, & cervix dura non flectitur, vita in dolore suspirat, & tamen in opere non se emendat. Si expectamur, non corrigimur; si vindicæ non duramus; confitemur in correptione quod fecimus; obliviscimur in visitatione quod flevimus; si imprefertis manum, faciendâ promittimus; si suspendis gladium, promissa non facimus; si ferias clamamus ut parcas; si parcas, iterum te provocamus ut ferias; si angustia veniunt, tempus petimus pœnitentiæ; si misericordia subveniat, abutimur patientia quæ pepercit: adhuc plaga illata vix præterit, etiam non recolat mens ingrata quod pertulit: si citius nos exaudias, ex misericordia insolefcimus; si tardiùs, ex impatientia murmuramus. O Domine, volumus te servare quod feceris, non timemus negligere quod jussuris: habes Domine confitentes reos, parce quia pius es. Novimus, quod nisi dimittas, rectè nos punias; sed apud te est multa miseratio, & propitiatio perabundans; præsta sine merito quod rogamus, qui fecisti qui te rogarent. Clamantibus autem ad te nobis Domine miserere. Moveat pietatem tuam vox fidelis, & flebilis, atque illa de qua totum speramus, pietas non reputet quod offendimus, dum respicit quod rogamus; & cum sit

grandis miseria esse nos reos, major tibi sit clementia erga nos miseros, Erige nos Domine Deus noster, & alleva misericordia tua, ut communiõne salutis, & gaudio charitatis, dum ipsi salvari ex munere tuo cupimus, etiam fide & pace cunctarum gentium gaudeamus. Per, &c.

*Alia.*

**A**Nte conspectum tuæ inæstimabilis majestatis, sancta Trinitas, & vera Unitas, omnipotens æternæ Deus, non sine debita reverentia, attamen nulla officii dignitate vilis admodum precator accedo, & reus conscientie afflicto testis, accuso ego me, & non excuso, sed coram testibus, scilicet omnium Sanctorum tuorum reliquiis, vel omnibus Sanctis tuis in cœlo & in terra, confiteor omnes injustitias meas tibi, quatenus per eorum merita, & intercessionem remittas omnem peccati mei impietatem, quia ego peccavi in cœlum, & coram te; etiam non sum dignus vocari filius tuus, peccatorum sordibus involutus, sed tu occultorum cognitor miserere mei, & resuscita me de morte animæ meæ, & septiformi gratiâ Spiritus sancti illumina cor meum, & doce me facere voluntatem tuam ubique, quia Deus meus es tu. Amen.

*Alia.*

**M**iserere Deus omnibus errantibus, & ad te pertinentibus, & his omnibus miseresce, pro quibus debitores sumus exorare, vivis siue defunctis, vel quorum elemosinas, & confessiones suscepimus, & nomina ad commemorandum conscripsimus, quatenus his omnibus misericorditer indulgeas, & vitam æternam concedas, nec non persequentibus nos, & calumniantibus indulge juxta magnitudinem pietatis tuæ. Amen.

*Alia.*

**S**uccurre mihi Deus meus antequam moriar, antequam me tormenta rapiant, antequam me tenebræ obvolvant. Reus enim judicii tui teneor peccati pavore, iram tuam formido, si enim vix justus salvabitur, ego impius ubi ero? quid faciam, dum venerit tremendi judicii dies? Cum examen judicii venerit, quid respondeam? quid verò dicturus sum, cum ante tribunal Christi fuero præsentatus? Melius fuisset non in sæculo procreatum, quàm æterna supplicia perpeti cruciandum: Peccavi enim sæpè in verbo, in factis,

l i i i 2

in

in cogitatione, & peccavi crudeliter: nullum invenitur peccatum, cujus sordibus non sum ego miser inquinatus, nullus est morbus vitiorum, à quo non contraxi contagium. Semper delicta mea iteravi: plurimos pravos moribus ad iniquitatem perverti: exemplis vitæ meæ multi perverti sunt. Obsecro vos omnes choros sanctorum Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, & omnium sanctorum, ut oretis pro me: ut misereatur mei Deus, & deleat peccata mea, uti auferat iniquitatem meam, & recipiat me in gaudium sempiternum. Tu Domine misericors, clemens, & pius, nullum relinquis, nullum respicis, nullum secludis à misericordia tua. Converte animam meam in requiem Paradisi. Tu ovem errantem requisisti, & inventam tuis humeris reportasti ad gregem; quæso hanc vilissimam animam manibus attrahe, & offer benedicto, & immortalī Patri tuo, coram Cherubim & Seraphim, & coram sanctis Angelis, ut deliciis paradisi fruens cum eis dicere possim; Gloria Patri immortalī, gloria Filio immortalī, gloria Spiritui sancto immortalī, in sæcula sæculorum. Amen.